SITUAÇÃO
A PROVADO

APROVADO CI
EMENDA
REJEITADO

VISTO

rrEACARAU
2MENTO

74 JU2O21

NTRAL)J\ E.

1 	,Ç2L
".3 irD.'i iL

CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU
REQUERIMENTO N°145/2021 DE 24 DE JUNHO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelenftimos Senhores Vereadores e Vereadoías.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal, através
da Secretaria de lnfraestrutura, promova a construção
de calçamento no final da Rua Manoel Louzada, no
Bairro Mongubas.

A presente propositura visa atender antigo pleito dos moradores da Rua Manoel
Louzada, no Bairro Mongubas, que há tempos sonham com a pavimentação em pedra
tosca (calçamento) da referida via.

A Rua Manoel Louzada, logradouro antigo e bastante movimentado, possui centenas
de moradores, casas e comércios ao longo da sua extensão. Em parte daquela rua há
pavimentação asfáltica e em pedra tosca, porém no seu trecho final, depois da Praça
das Mongubas, há apenas areia e piçarra.

Destacamos que durante os períodos invernosos aqueles trechos de areia ficam
intransitáveis devido a água acumulada e lama.

Portanto, reivindico investimento público, tendente a promover o desenvolvimento e
melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que residem naquela região.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova a
construção de calçamento no final da Rua Manoel Louzada, no Bairro Mongubas.

Termos em que,
P. Deferimento.

GLEISON JO " 	ODRIGUES ALVES
Vereas ora (IDEM)

Rua Jose Otalicio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06920.412.8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com